
Treść:
poz.

Dziennik Urzędowy
W OJEWÓDZTW A SUWALSKIEGO

U C H W A Ł Y  R A D  S A M O R Z Ą D Ó W  T E R Y T O R I A L N Y C H

48 -  Nr IX /4 2 /9 0  Rady G m iny w Pozezdrzu z dnia 21 grudnia 1990r, w sprawie określenia wy
sokości stawek podatku  od nieruchomości na 1991 rok 35

49 -  Nr IX /4 3 /9 0  R ady G m iny w Pozezdrzu z dn ia  21 grudnia 1990r. w sprawie ustalenia wyso
kości op ła ty  adm inistracyjnej 36

50 -  Nr 21/90 Rady G m iny w Puńsku z dnia 30 października 1990r. w sprawie ustalenia stawek
o p ła ty  targowej na terenie gminy Puńsk 36

P O R O Z U M I E N I A

51 -  zaw arte w dniu 31 stycznia 1991r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olecku a
W ójtem  Gm iny W ieliczki' 37

52 -  zaw arte w dniu 2 stycznia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Sejnach a
D yrektorem  Zespołu Opieki Zdrowotnej w Sejnach 37

4 8

U  C II  W  A Ł A N r IX /4 2 /9 0  

R a d y  G m in y  w  P o zez d rzu  

z dnia 21 grudnia 1990r.

w sp ra w ie  o k re ś le n ia  w ysokości s taw ek  p o d a 
tk u  o d  n ie ru c h o m o śc i n a  1991r.

Na podstawie art.5 ust.l ustawy z dnia 14 m arca 
1985r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 
12, poz.50; z 1988r. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 35, 
poz.192 i Nr 74, poz.443 oraz z 1990r. Nr 34, poz.198) 
R ada Gminy w Pozezdrzu uchwala, co następuje:

§ 1 .

Określa się stawki roczne podatku od nierucho
mości na 1991 rok w wysokości:

1/ od budynków mieszkalnych lub ich części:
a) podlegające ubezpieczeniu -  0,075 %
b /  nie podlegające ubezpieczeniu ustaw ow em u-  

500 zł za 1 m 2 
2 /  od budynków lub ich części związanej z prowa

dzeniem działalności gospodarczej -  15.000 zł za
1 m 2 

3 / x /
4 / od pozostałych budynków lub ich wykorzystanie 

na inne cele niż wymienione w pkt 1 i 2 -  500 zł 
za 1 m 2

5 / od budowli związanej z prowadzeniem  działalno
ści gospodarczej -  od wartości ustalonej d la celów 
am ortyzacji -2  %

6 /  od gruntów :
a /  związanych z prowadzeniem  działalności gos

podarczej innej niż rolnicza -  400 zł za 1 
m 2

b /  od pozostałych gruntów  -  20 zł za 1 m

Suwałki, dnia 31 stycznia 1901 r. ' Nr 4



str. 36 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O Nr 4 /poz. 48-50

§2.

Podatek płatny jest:
- dla jednostek gospodarki uspołecznionej do 15 

każdego miesiąca 1/12 wymiaru ogólnego w /g de
klaracji,

dla gospodarki nie uspołecznionej płatny jest w 
czterech ratach w terminach ustalonych tak jak 
dla zobowiązań pieniężnych.

§3.

W płaty podatku mogą być dokonywane za po
średnictwem Banku Spółdzielczego, Urzędów Pocz
towo -  Telekomunikacyjnych lub u sołtysa.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
dnia rozplakatowania na tablicy ogłoszeń xx / oraz 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Stanisław Półkośnik

x /  stwierdzono nieważność §1 pkt 3 rozstrzygnię
ciem nadzorczym Nr ON.II-1-0904/5/91 Woje
wody Suwalskiego z dnia 31 stycznia 1991r. 

x x / rozplakatowano dnia 21 grudnia 1990r.

49

U C H W A Ł A  N r I X /4 3 /9 0  

R ady G m iny w Pozezdrzu  

z dnia 21 grudnia 1990r.

w spraw ie u sta len ia  w ysokości o p ła ty  adm ini
stracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 
1985r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 
12, poz.50; z 1988r. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 35, 
poz.192, Nr 74, poz. 443 oraz z 1990r. Nr 34, poz.198) 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

1. Uchwala się opłatę administracyjną za następu
jące czynności urzędowe w wysokości:
a) sporządzenie testam entu w urzędzie

-  15.000 zł
b) sporządzenie testam entu w domu testora

-  30.000 zł
c) x)

2. Opłatę adm inistracyjną pobiera wykonujący czy
nności urzędowe.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmi
ny.

§3.

Traci moc uchwała Nr II/9 /88  Gminnej Rady 
Narodowej w Pozezdrzu z dnia 29 września 1988r. w 
sprawie ustalenia wysokości opłaty administracyjnej 
(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 33, poz.834).

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
dnia rozplakatowania na tablicy ogłoszeń xx) oraz 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Stanisław Półkośnik

x /  stwierdzono nieważność §1 ust.l lit.c rozstrzy
gnięciem nadzorczym Nr ON.II-1-0904/6/91 Wo
jewody Suwalskiego z dnia 31 stycznia 1991r. 

xx/rozplakatowano w dniu 21 grudnia 1990r.

50

U C H W A Ł A  N r 2 1 /9 0

R ady G m iny w P uńsku
z dnia 30 października 1990r.

w spraw ie usta len ia  staw ek o p ła ty  targowej na 
teren ie  gm iny Puńsk.

Na podstawie art. 13 ust.4 ustawy z dnia 14 m ar
ca 1985r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 
12, poz.50; z 1988r. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 35, 
poz.192 i Nr 74, poz.443 oraz z 1990r. Nr 34, poz.198) 
Rada Gminy uchwala, co następuje:



Nr 4 /poz. 50-52 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O str. 37

§ 1.

Opłatę targową pobiera się za jeden dzień od 
osób fizycznych i osób prawnych dokonujących sprze
daży niezależnie od branży na terenie całej gminy.

§2.

Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w wy
sokości 10.000 zł za dobę.

§3.

Pobór opłaty targowej powierza się osobom wy
znaczonym przez Wójta Gminy Puńsk za pokwito
waniem. Inkasenci otrzym ują wynagrodzenie w wy
sokości 10 % zainkasowanych kwot.

§4.

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy 
Puńsk.

§5.

Uchwała wchodzi w życie po upij wie 7 dni od 
dnia wywieszenia na tablicy ogłoszeń x) oraz podłoga 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GM INY 
Jan Uździło

x) wywieszono w dniu 9 listopada 1990r.

51 

P O R O Z U M I E N I E  

zaw arte w dniu  31 styczn ia  1991 r. pom iędzy  
K ierow nik iem  U rzędu  R ejonow ego w Olecku  
a W ójtem  G m iny W ieliczk i.

Zgodnie z a rt.40 u s t.l ustawy z dnia 22 marca 
1990r. o terenowych organach rządowej adm inistra
cji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123) s' ony dokonują 
zmiany w porozumieniu zawartym w dniu 28 listo
pada 1990r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejono
wego w Olecku a Wójtem Gminy Wieliczki w spra
wie powierzenia niektórych zadań rejonowych orga
nów rządowej administracji ogólnej organom gmin 
(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 30, poz.312, zmiana: Nr 34, 
poz.348) - polegającej na skreśleniu w §1 punktów
4, 10, 11.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

W Ó JT GMINY KIEROWNIK URZĘDU
Andrzej Steckiewicz Alojzy Jurczak

52 

P O R O Z U M I E N I E  N r 4 /91

z a w a rte  w d n iu  2 s ty czn ia  1991r. p o m iędzy  
K iero w n ik iem  U rzęd u  R ejo n o w eg o  w S ejnach  
a D y re k to re m  Z esp o łu  O pinki Z d ro w o tn e j w 
S ejn ach .

Na podstawie art.40 ustawy z dnia 22 marca 
1990r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123) ustala się, co nastę
puje:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Sejnach za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Dyrektor 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Sejnach przyjmuje pro
wadzenie następujących zadań z zakresu rządowej 
administracji ogólnej w sprawach:
-  z ustawy z dnia 22 kwietnia 1959r. o zwalczaniu 

gruźlicy (Dz.U. Nr 27, poz.170; z I974r. Nr 47, 
poz.280; z 1989r. Nr 35, poz.192):
a) umieszczanie chorych na gruźlicę w szpita

lach, sanatoriach i innych zakładach,
b) umieszczanie dzieci i młodocianych w zakła

dach przeznaczonych dla dzieci i młodzieży, 
jeżeli ist nieje niebezpieczeństwo zarażenia ich 
gruźlicą od otoczenia,

c) przymusowe leczenie dzieci i młodocianych 
chorych na gruźlicę.

§2.

W zakresie zadań zleconych opisanych w §1 po
rozumienia Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej jest 
organem egzekucyjnym w rozumieniu art. 19 §1 pkt 2 
ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu eg
zekucyjnym w administracji (Dz.U. Nr 24, poz.151; z 
1975r. Nr 16, poz.91; z 1982r. Nr 30, poz.210 i Nr 45, 
poz.298; z 1990r. Nr 21, poz.126 i Nr 34, poz.198).

§3.

Nadzór instancyjny w sprawach opisanych w §1 i
2 porozumienia sprawować będzie Wojewoda Suwal
ski. Kierownik Urzędu Rejonowego, jak również



str. 38 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O Nr 4 /poz. 52

upoważnieni przez niego pracownicy tego urzędu, 
mogą przeprowadzić kontrolę sposobu załatwiania 
spraw, kierując się kryteriami legalności, celowości, 
rzetelności i gospodarności. Wyniki kontroli załat
wiania spraw będą przedstawiane do wiadomości Dy
rektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej oraz Wojewo
dzie Suwalskiemu w celu ewentualnego podjęcia dzia
łań nadzorczych.

§ 4.

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokre
ślony. Może być rozwiązane przez strony w drodze 
kolejnego porozumienia, bądź rozwiązane przez wy
powiedzenie jednej ze strón ze skutkiem na koniec 
roku kalendarzowego.

Fakt rozwiązania porozumienia wymaga ogłoszenia 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

§5.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

DYREKTOR KIEROWNIK URZĘDU 
Zespołu Opieki Zdrowotnej

Edmund Koronkiewicz Marian Luto

C

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: W ydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 31 stycznia 1991r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10
I

Roczna prenum erata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991r. -117.270 zł;

Cenę pojedyńczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


